04/10/2021 14:20 SEI/GOVERNADORIA - 000019653661 - Declaração de Inexigibilidade de Licitação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=24236367&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Declaração de Inexigibilidade de Licitação

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2021 – SEDUC/GO

A Gerência de Licitação da Secretaria de Estado de Educação – GEL/SEDUC-GO, na forma do art. 26 da
Lei Federal nº 8.666/93, considerando tudo o que consta no processo administrativo nº 2021.0000.601.2467, vislumbra
elementos existentes para que, salvo melhor juízo, seja declarada INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO com fulcro no artigo
25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93, para a disponibilização de (1) uma licença conforme Ofício (SEI 000019147629)  e
mais (01) uma licença a título de cortesia, ficando assim  dois acessos simultâneos  ao banco de dados/preços
específico com informações atualizadas de preços praticados no mercado, valores de referência e Atas de Registro de
Preços para servir de subsídio às contratações e aquisições a serem realizadas por esta Pasta,  junto a Empresa  NP
CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA., CNPJ: 07.797.96710001-95., No valor total de R$ 26.100,00 (vinte e
seis mil e cem reais), conforme Termo de Referência (SEI 000019334460).

Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2021 – SEDUC/GO

Ratifico  o ato acima, tudo em conformidade com os documentos que instruem o processo
nº  2021.0000.601.2467, e com escopo nos Despachos nºs 286/2021 - GEACAP (SEI 000018980413) e 452/2021  -
GEACAP (SEI 000019515617), de lavra da Procuradoria Setorial desta Pasta.

 Publique-se.

Profª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira

Secretária de Estado de Educação

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO, em GOIÂNIA - GO, aos 07 dias do mês de abril de 2021.

Documento assinado eletronicamente por ALESSANDRA BATISTA LAGO, Gerente, em 08/04/2021, às 07:32,
conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por APARECIDA DE FATIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA, Secretário
(a) de Estado, em 08/04/2021, às 09:57, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

04/10/2021 14:20 SEI/GOVERNADORIA - 000019653661 - Declaração de Inexigibilidade de Licitação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=24236367&infra_siste… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000019653661 e o código
CRC EFB57062.

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

QUINTA AVENIDA, QD. 71, Nº 212 - SETOR LESTE VILA NOVA - CEP 74.643-030 - GOIÂNIA - GO.

Referência: Processo nº 202100006012467 SEI 000019653661

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000019653661&crc=EFB57062